

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en euros)

CONCEPTO	PREVISIÓN			EJECUCIÓN		
	Inicial	Modificación	Definitiva	Liquidación	Cobrado	Pendiente cobro
1. Capítulos ingresos						
1. Impuestos directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Tasas y otros ingresos	758.065,00	121.007,06	879.072,06	673.448,14	636.502,28	36.945,86
4. Transferencias corrientes	33.591.757,00	5.661.903,52	39.253.660,52	40.039.446,39	29.318.408,40	10.721.037,99
5. Ingresos patrimoniales	0,00	0,00	0,00	291,19	291,19	0,00
a) Operaciones corrientes	34.349.822,00	5.782.910,58	40.132.732,58	40.713.185,72	29.955.201,87	10.757.983,85
6. Enajenación inversiones reales	0,00	25.991.504,87	25.991.504,87	25.159.608,04	8.611.441,83	16.548.166,21
7. Transferencias de capital	0,00	2.758.000,00	2.758.000,00	2.758.000,00	2.758.000,00	0,00
b) Otras operaciones no financieras	0,00	28.749.504,87	28.749.504,87	27.917.608,04	11.369.441,83	16.548.166,21
Total operaciones no financieras (a+b)	34.349.822,00	34.532.415,45	68.882.237,45	68.630.793,76	41.324.643,70	27.306.150,06
8. Activos financieros	0,00	1.331.306,86	1.331.306,86	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total ingresos	34.349.822,00	35.863.722,31	70.213.544,31	68.630.793,76	41.324.643,70	27.306.150,06
2. Capítulos gastos						
1. Gastos de personal	12.840.970,00	200.649,77	13.041.619,77	12.854.760,14	12.854.760,14	0,00
2. Gastos de bienes corrientes y servicios	21.332.046,00	6.848.574,40	28.180.620,40	23.571.750,96	19.777.541,73	3.794.209,23
3. Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Transferencias corrientes	176.806,00	60.751,01	237.557,01	230.269,61	130.769,61	99.500,00
5. Fondos conting. y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Operaciones corrientes	34.349.822,00	7.109.975,18	41.459.797,18	36.656.780,71	32.763.071,48	3.893.709,23
6. Inversiones reales	0,00	25.995.747,13	25.995.747,13	24.314.110,30	12.254.771,61	12.059.338,69
7. Transferencias de capital	0,00	2.758.000,00	2.758.000,00	2.278.480,00	0,00	2.278.480,00
b) Otras operaciones no financieras	0,00	28.753.747,13	28.753.747,13	26.592.590,30	12.254.771,61	14.337.818,69
Total operaciones no financieras (a+b)	34.349.822,00	35.863.722,31	70.213.544,31	63.249.371,01	45.017.843,09	18.231.527,92
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	34.349.822,00	35.863.722,31	70.213.544,31	63.249.371,01	45.017.843,09	18.231.527,92
3. Situación económica						
	Inicial	Modificación	Definitiva	Final	Movm. de fondos	Deud./Acreed.
Total ingresos	34.349.822,00	35.863.722,31	70.213.544,31	68.630.793,76	41.324.643,70	27.306.150,06
Total gastos	34.349.822,00	35.863.722,31	70.213.544,31	63.249.371,01	45.017.843,09	18.231.527,92
Diferencias	0,00	0,00	0,00	5.381.422,75	-3.693.199,39	9.074.622,14

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en euros)

CONCEPTO	DERECHOS RECON. NETOS	OBLIGACIONES RECON. NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUP.
a) Operaciones corrientes	40.713.185,72	36.656.780,71		
b) Otras operaciones no financieras	27.917.608,04	26.592.590,30		
1. Total operaciones no financieras (a+b)	68.630.793,76	63.249.371,01		
2. Activos financieros	0,00	0,00		
3. Pasivos financieros	0,00	0,00		
RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO	68.630.793,76	63.249.371,01		5.381.422,75
Ajustes				
4. (+) Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
5. (+) Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			1.155.657,34	
6. (-) Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			5.079.129,30	-3.923.471,96
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO				1.457.950,79

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.

Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE (importes en euros)

ACTIVO	EJERCICIO 2014	EJERCICIO 2013	PASIVO	EJERCICIO 2014	EJERCICIO 2013
A) Inmovilizado	29.341,75	31.800,00	A) Fondos propios	638.419,99	326.824,17
I. Inversiones destinadas al uso general	0,00	0,00	I. Patrimonio	297.013,39	716.878,38
II. Inmovilizaciones inmateriales	-0,01	-0,01	II. Reservas	0,00	0,00
III. Inmovilizaciones materiales	29.341,77	31.800,02	III. Resultados de ejercicios anteriores	29.810,78	-419.864,99
IV. Inversiones gestionadas	-0,01	-0,01	IV. Resultados del ejercicio	311.595,82	29.810,78
V. Patrimonio público del suelo	0,00	0,00			
VI. Inversiones financieras permanentes	0,00	0,00	B) Provisiones para riesgos y gastos	588.316,41	588.316,41
VII. Deudores no presupuestarios a largo plazo	0,00	0,00			
B) Gastos a distribuir en varios ejercicios	0,00	0,00	C) Acreedores a largo plazo	0,00	0,00
			I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
			II. Otras deudas a largo plazo	0,00	0,00
			III. Desembolsos pendientes sobre acciones no exigidos	0,00	0,00
C) Activo circulante	28.498.630,75	21.800.088,66	D) Acreedores a corto plazo	27.301.236,10	20.916.748,08
I. Existencias	0,00	0,00	I. Emisiones de obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
II. Deudores	27.311.933,38	20.941.056,10	II. Otras deudas a corto plazo	1.844.307,09	191.412,69
III. Inversiones financieras temporales	6.404,27	8.500,04	III. Acreedores	20.199.439,01	19.384.360,91
IV. Tesorería	1.180.293,10	850.532,52	IV. Ajustes por periodificación	5.257.490,00	1.340.974,48
V. Ajustes por periodificación	0,00	0,00	E) Provisiones para riesgos y gastos a corto plazo	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (A+B+C)	28.527.972,50	21.831.888,66	TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)	28.527.972,50	21.831.888,66

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL (importes en euros)

DEBE	EJERCICIO 2014	EJERCICIO 2013	HABER	EJERCICIO 2014	EJERCICIO 2013
A) Gastos	38.942.814,38	33.762.084,66	B) Ingresos	39.254.410,20	33.791.895,44
1. Reducción de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	1. Ventas y prestaciones de servicios	652.214,11	608.027,31
2. Aprovisionamientos	0,00	0,00	2. Aumento de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3. Gastos de funcionamiento de los servicios y prestaciones sociales	36.434.064,77	33.445.836,99	3. Ingresos de gestión ordinaria	0,00	0,00
4. Transferencias y subvenciones	2.508.749,61	316.243,67	4. Otros ingresos de gestión ordinaria	21.525,22	21.829,36
5. Pérdidas y gastos extraordinarios	0,00	4,00	5. Transferencias y subvenciones	38.580.670,87	33.162.038,77
			6. Ganancias e ingresos extraordinarios	0,00	0,00
AHORRO	311.595,82	29.810,78	DESAHORRO		

REMANENTE DE TESORERÍA (importes en euros)

COMPONENTE	EJERCICIO 2014		EJERCICIO 2013	
1. (+) Fondos líquidos		1.180.293,10		850.532,52
2. (+) Derechos pendientes de cobro		27.317.137,62		19.798.558,14
- (+) del presupuesto corriente	27.306.150,06		19.778.788,95	
- (+) de presupuestos cerrados	0,00		0,00	
- (+) de operaciones no presupuestarias	12.007,34		20.767,19	
- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	1.019,78		998,00	
3. (+) Obligaciones pendientes de pago		21.192.004,31		18.725.087,00
- (+) del presupuesto corriente	18.231.527,92		17.677.528,84	
- (+) de presupuestos cerrados	0,00		0,00	
- (+) de operaciones no presupuestarias	2.960.656,64		1.047.558,16	
- (-) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	180,25		0,00	
I. Remanente de tesorería total (1+2-3)		7.305.426,41		1.924.003,66
II. Saldos de dudoso cobro		0,00		0,00
III. Exceso de financiación afectada		5.247.832,36		1.331.306,86
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)		2.057.594,05		592.696,80